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Furesø Seniorråd 
6. maj 2024 

 

Høringssvar vedr. forslag til udmøntning af besparelse på 6,2 millioner kr. i 2024 og 9,35 
millioner i 2025. 

 

Furesø kommune er generelt en attraktiv kommune at bosætte sig i med en veluddannet 
befolkning, et godt skattegrundlag, natur og miljø.    

Endvidere har Furesø Byråd vedtaget 2030-mål og en vision om at ældreomsorgen i Furesø 
kommune skal være blandt landets allerbedste i 2030.  
Hvis man vil tage målet om at have en ældreomsorg blandt landets allerbedste alvorligt, er det 
nødvendigt, at der sker forbedringer og ikke forringelser. 

I 2022 besluttede byrådet ud fra en prognose af plejehjemsbehovet, at man kunne nedlægge 
20 plejehjemspladser, in casu plejehjemmet Solbjerghave.   En af Seniorrådet udarbejdet 
prognose viste tværtimod, at der var behov for yderligere plejehjemspladser. Byrådet beskar i 
forbindelse med beslutningen om plejehjemslukningen Ældre- og Sundhedsudvalgets budget 
med ca. 9 millioner.  
Virkeligheden har imidlertid vist, at det ikke var muligt at lukke Solbjerghave. Alligevel har man 
valgte at fastholde besparelsen - selv om plejehjemmet altså ikke lukkes - og man har derfor 
desværre besluttet ikke at tilbageføre de ”sparede” 9 millioner kr. til Ældre og 
Sundhedsudvalgets budget.   

Derfor skal der nu i 2024 og 2025 gennemføres besparelse og nedskæringer for 9,35 millioner 
kr. indenfor ældreomsorgen og sundhedsområdet, en omsorg som i forvejen er lidende.  

Bemærkninger til de enkelte besparelsesforslag: 

Omorganisering på sundhedsområdet.  Det er beklageligt at lægestillingen på 
Rehabiliteringen (Rehab) fjernes, en række borgere vil fremover være henvist til deres 
praktiserende læge, når de er indlagt på Rehab eller ligger på venteplads. 
 

Seniorrådet ser positivt på at SHS-teamet nedlægges og erstattes af en lokal løsning. 

Lillevangs Dagtilbud tilføres ikke ekstra midler.  Dette betyder, at der reelt ikke længere vil 
være aktivitetstilbud for beboerne på afdelingerne på Lillevang. Al tid på afdelingerne bruges 
på pleje og med den nednormering som fjernelsen af Klippekortet vil resultere i, vil der ingen 
tid være til andet end den mest basale pleje.  

Ikke at ansætte en demensvejleder i Rosenhaven, er en forringelse. De nuværende 
demensvejledere får en væsentligt forøget arbejdsbyrde. 
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At reducere genoptræningsindsatsen som foreslået vil reducere funktionsniveauet og 
livskvaliteten hos de borgere der rammes. Det vil desuden være en dyr besparelse, idet det 
må forventes at medføre et øget behov for hjemmepleje. 

Fjernelse af klippekortet på plejehjemmene vil betyde en væsentlig nednormering på 
plejehjemmene, en normering der i forvejen er blandt landets allerlaveste. 
Klippekortordningen er allerede gennem de senere år udhulet og anvendt udenfor de formål 
beskrevet i bekendtgørelse om klippekort. Resultatet af helt at fjerne klippekortordningen vil 
blive, at kun de mest nødvendige plejeopgaver vil blive udført, aktiviteter i det omfang de 
overhovedet eksisterer, vil forsvinde helt. Endvidere øges risikoen for at der sker fejl og at der 
udvikles komplikationer hos beboerne. Arbejdsmiljøet for det plejepersonale, kommunen i 
forvejen mangler og anstrenger sig for at holde på, forringes yderligere. 

Udgiftsstop for brug af eksterne vikarer.  Seniorrådet anbefaler på det kraftigste at man ikke 
fordeler denne besparelse proportionelt på plejehjemmene efter budget/antal beboere = 
grønthøsterbesparelse.  Hvis man vælger grønthøsteren, vil man straffe de 
plejehjem/afdelinger, der har et lavt sygefravær og belønne de plejehjem, der har højt 
sygefravær. Vi er klar over at langtidssygemeldinger har betydning, men man ved hvor det har 
været tilfældet og kan tage højde for det i besparelsen. 

Øget brugerbetaling på Skovgården og Gedevasevang. Seniorrådet har ingen bemærkninger til 
dette andre end, at vi fraråder at gennemføre yderligere besparelser på dette 
forebyggelsesområde. 

 

På Seniorrådets vegne 

Hans Holm, formand 

 


